



AYUNTAMIENTO DE TORRES

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIO - 2018

Estado de Ejecución Primer Trimestre.....	2
Estado de Ejecución Segundo Trimestre.....	3
Estado de Ejecución Tercer Trimestre.....	4

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	444.000,00	444.000,00	80.999,85	80.999,85	65.436,93	65.436,93
2 - Impuestos indirectos	11.000,00	11.000,00	3.495,15	3.495,15	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	251.240,00	251.240,00	20.960,11	20.960,11	98.010,11	45.036,45
4 - Transferencias corrientes	701.476,29	776.058,09	152.628,08	152.628,08	18.575,20	14.898,70
5 - Ingresos patrimoniales	76.100,00	76.100,00	16.687,63	16.687,63	6.000,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	507.368,32	514.215,45	0,00	0,00	40.604,04	0,00
8 - Activos financieros	6.000,00	152.641,49	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.997.184,61	2.225.255,03	274.770,82	274.770,82	228.626,28	125.372,08

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	585.593,00	605.515,00	132.586,90	132.586,90	14.576,53	11.616,53
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	507.917,15	558.520,95	73.655,66	43.367,44	135.892,38	79.157,83
3 - Gastos financieros	14.325,00	14.325,00	1.969,77	1.969,77	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	196.122,00	217.045,52	19.497,10	11.997,10	45.652,17	26.158,96
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	613.514,01	750.135,11	1.580,26	0,00	52.861,87	44.323,63
7 - Transferencias de capital	20.688,45	20.688,45	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	53.025,00	53.025,00	5.730,50	5.730,50	0,00	0,00
Total Gastos	1.997.184,61	2.225.255,03	235.020,19	195.651,71	248.982,95	161.256,95

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	444.000,00	444.000,00	168.428,69	168.428,69	65.436,93	65.436,93
2 - Impuestos indirectos	11.000,00	11.000,00	3.996,96	3.996,96	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	251.240,00	251.240,00	54.654,66	54.654,66	98.010,11	85.322,20
4 - Transferencias corrientes	701.476,29	776.058,09	391.545,79	391.545,79	18.575,20	14.898,70
5 - Ingresos patrimoniales	76.100,00	76.100,00	35.410,88	35.410,88	6.000,00	2.000,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	507.368,32	514.215,45	33.813,04	33.813,04	40.604,04	39.555,45
8 - Activos financieros	6.000,00	152.641,49	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.997.184,61	2.225.255,03	687.850,02	687.850,02	228.626,28	207.213,28

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	585.593,00	605.515,00	299.416,30	299.416,30	14.576,53	11.616,53
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	507.917,15	558.520,95	237.167,81	154.931,43	135.892,38	124.891,39
3 - Gastos financieros	14.325,00	14.325,00	3.457,33	3.446,06	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	196.122,00	217.045,52	51.620,33	41.263,33	45.652,17	31.714,67
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	613.514,01	750.135,11	36.350,50	35.493,59	52.861,87	52.861,87
7 - Transferencias de capital	20.688,45	20.688,45	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	6.000,00	6.000,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	53.025,00	53.025,00	12.126,30	11.489,08	0,00	0,00
Total Gastos	1.997.184,61	2.225.255,03	641.638,57	547.539,79	248.982,95	221.084,46

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	444.000,00	444.000,00	254.379,31	254.379,31	65.436,93	65.436,93
2 - Impuestos indirectos	11.000,00	11.000,00	12.023,13	12.023,13	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	251.240,00	251.240,00	114.534,49	114.534,49	98.010,11	96.416,21
4 - Transferencias corrientes	701.476,29	776.058,09	538.471,71	538.471,71	18.575,20	18.337,45
5 - Ingresos patrimoniales	76.100,00	76.100,00	52.583,16	52.583,16	6.000,00	2.000,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	507.368,32	514.215,45	33.813,04	33.813,04	40.604,04	40.604,04
8 - Activos financieros	6.000,00	152.641,49	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.997.184,61	2.225.255,03	1.005.804,84	1.005.804,84	228.626,28	222.794,63

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	585.593,00	605.515,00	437.942,35	437.942,35	14.576,53	11.616,53
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	507.917,15	558.520,95	325.304,33	310.067,78	135.892,38	128.326,38
3 - Gastos financieros	14.325,00	14.325,00	10.847,54	10.836,27	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	196.122,00	217.045,52	115.999,16	106.022,16	45.652,17	45.514,67
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	613.514,01	750.135,11	134.117,94	125.797,48	52.861,87	52.861,87
7 - Transferencias de capital	20.688,45	20.688,45	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	6.000,00	6.000,00	2.700,00	2.700,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	53.025,00	53.025,00	37.994,70	37.994,70	0,00	0,00
Total Gastos	1.997.184,61	2.225.255,03	1.064.906,02	1.031.360,74	248.982,95	238.319,45